
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан № 183 от
02.03.2022г. «Об изъятии для муниципальных 
нужд земельных участков, жилых и нежилых 
помещений и нежилых строений в Кировском 
районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Рассмотрев обращение Управления по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (вх. № 01-52-1862/02 от 26.12.2022г.), принимая во 
внимание постановление Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан № 1248 от 02.08.2022г. «Об утверждении внесения 
изменений в проект планировки и проект межевания территории общего 
пользования, предназначенный для размещения линейного объекта местного 
значения улицы Пугачева на участке от улицы Генерала Рыленко до улицы 
Сочинская в Кировском районе городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденного постановлением Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан № 12 от 14.01.2022 года», выписки 
из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости 
№ КУВИ-001/2022-232145443, № КУВИ-001/2022-232150703, № КУВИ- 
001/2022-232154236, № КУВИ-001/2022-232154752, № КУВИ-001/2022- 
232154888, № КУВИ-001/2022-232155813, № КУВИ-001/2022-232155224, № 
001/2022-232156139, № КУВИ-001/2022-232155444, № КУВИ-001/2022- 
232155501, № КУВИ-001/2022-232155836, № КУВИ-001/2022-232156406, № 
КУВИ-001/2022-232158342, № КУВИ-001/2022-232160959, № КУВИ-001/2022- 
232159777, № КУВИ-001/2022-232159916, № КУВИ-001/2022-232162047, № 
КУВИ-001/2022-232162572, №> КУВИ-001/2022-232163327, № КУВИ-001/2022- 
232163870, № КУВИ-001/2022-232164831, № КУВИ-001/2022-232165132, № 
КУВИ-001/2022-232165341, № КУВИ-001/2022-232166279, № КУВИ-001/2022- 
232166480, № КУВИ-001/2022-232167253, № КУВИ-001/2022-232166545, №

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Главное управление архитектуры и градостроительств

263 от 17.02.2023
73-23-35 от 22.02.2023
80-05-00049 от 22.02.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

КУВИ-001/2022-232167858, № КУВИ-001/2022-232167724 от 29.12.2022г., № 
КУВИ-001/2023-14114311 от 23.01.2023г., в соответствии со ст. 56.3, 56.6 
Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан № 183 от 02.03.2022г. «Об изъятии 
для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений и 
нежилых строений в Кировском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»:

1.1. исключив земельные участки по ул. Пугачева с кадастровыми 
номерами «02:55:011024:352, 02:55:011024:47»;

1.2. включив земельные участки по ул. Пугачева с кадастровыми номерами 
«02:55:011024:514, 02:55:011024:517».

2. Внести изменения в пункт 2 постановления Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан № 183 от 02.03.2022г. «Об изъятии 
для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений и 
нежилых строений в Кировском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан», исключив земельный участок по ул. Геофизиков, уч. 
2 с кадастровым номером «02:55:011107:990».

3. Внести изменения в пункт 3 постановления Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан № 183 от 02.03.2022г. «Об изъятии 
для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений и 
нежилых строений в Кировском районе городского округа город Уфа
Республики Башкортостан», включив жилые помещения по ул. Пугачева, 122/1
с кадастровыми номерами «02:55:011025:610, 
02:55:011025:612, 02:55:011025:613, 02:55:011025:614,

02:55:011025:617,
02:55:011025:621,
02:55:011025:625,
02:55:011025:629,
02:55:011025:633,

02:55:011025:618,
02:55:011025:622,
02:55:011025:626,
02:55:011025:630,
02:55:011025:634,

02:55:011025:611,
02:55:011025:615,
02:55:011025:619,
02:55:011025:623,
02:55:011025:627,
02:55:011025:631,
02:55:011025:635,

02:55:011025:616,
02:55:011025:620,
02:55:011025:624,
02:55:011025:628,
02:55:011025:632,
02:55:011025:637».

4. Внести изменения в пункт 4 постановления Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан № 183 от 02.03.2022г. «Об изъятии 
для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений и 
нежилых строений в Кировском районе городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»:

4.1. исключив нежилые строения по ул. Геофизиков, 2 с кадастровыми 
номерами «02:55:011107:2278, 02:55:011107:4075»;

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ
Главное управление архитектуры и градостроительств

263 от 17.02.2023
73-23-35 от 22.02.2023
80-05-00049 от 22.02.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

3

4.2. включив нежилое помещение по ул. Пугачева, 122/1 с кадастровым 
номером «02:55:011025:645».

5. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан:

5.1. направить копию постановления об изменении собственникам 
земельных участков, жилых и нежилых помещений и нежилых строений, 
указанных в пунктах 1 -4 настоящего постановления;

5.2. направить копию постановления об изменении в орган, 
осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним.

6. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайтах 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Управления земельных и имущественных отношений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет.

7. Остальные пункты вышеуказанного постановления оставить в прежней 
редакции.

8т Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Кировского р-на ГО г. Уфа РБ

Главное управление архитектуры и градостроительств

263 от 17.02.2023
73-23-35 от 22.02.2023
80-05-00049 от 22.02.2023

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


